CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

009.926208/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 OBJETO: SRP – AQUISIÇÃO DE

MICROCOMPUTADORES TIPO DESKTOP COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO GARANTIA E

SUPORTE PARA O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às 10h30, nas dependências do

Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Centro

Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o Pregoeiro Ronaldo

Pierri, e a equipe de apoio Gabriela Streck da Silva e Priscila Patitucci, para prosseguimento da

licitação supra epigrafada, em sessão de análise e julgamento das propostas apresentadas. No

horário definido no Edital, o pregoeiro declarou aberta a Sessão Pública. Apresentaram-se para

participar do certame as seguintes empresas: Ilha Service Serviços de Informática Ltda, CNPJ

Nº 85.240.869/0001-66, representada por Fabrício de Brida, CPF Nº 026.796.679-21, e empresa

Seprol Computadores e Sistemas Ltda, CNPJ N° 76.366.285/0001-40, representada por Pedro

Menezes Wheeler, CPF Nº 065.674.429-48. Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as

declarações preliminares. Todas as empresas foram habilitadas para prosseguir. Em seguida, foi

aberta a etapa de classificação das propostas. Para o objeto licitado as empresas apresentaram

as seguintes propostas:

EMPRESA VALOR

Ilha Service Serviços de Informática

Ltda
R$ 2.998,00

Seprol Computadores e Sistemas Ltda, R$ 2.803,28

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa Seprol

Computadores e Sistemas Ltda foi vencedora, com valor unitário de R$ 2.735,00 (dois mil

setecentos e trinta e cinco reais). Na sequência procedeu-se a verificação dos documentos da

empresa vencedora, o qual foi habilitado. Desta forma, foi declarada vencedora a empresa:

ITEM EMPRESA VALOR

01 Seprol Computadores e Sistemas Ltda,  R$ 2.735,00

As Empresas participantes apresentaram sua desistência com relação a eventuais recursos. Foi

adjudicado o objeto a empresa vencedora. A cópia da Ata foi entregue às licitantes. Em seguida,

declarou-se encerrada a sessão.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Florianópolis, 18 de junho de 2014.

Ronaldo Pierri

Pregoeiro

Gabriela Streck da Silva

Equipe de Apoio

Priscila Patitucci

Equipe de Apoio

Fabrício de Brida

Participante

Pedro Menezes Wheeler

Participante

João Luiz B.

Giamattey

Apoio Técnico